Edital, mediante o acréscimo das unidades atendidas, ampliando para as Gerências Regionais do Trabalho de
Cascavel, Foz do Iguaçu, Londrina e Ponta Grossa, com fulcro no §1º, Inciso II, do Artigo 65, da Lei
8.666/93.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. O valor mensal, de que trata a Cláusula Terceira do instrumento original, será acrescido em R$
985,74 (novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e quatro centavos), referente ao acréscimo contratual
e  reajustada pelo índice IGP-M (FGV) do período, cuja importância mensal passará para o valor de R$
5.066,99 (cinco mil sessenta e seis reais e noventa e nove centavos), perfazendo o valor total de R$
60.803,94 (sessenta mil oitocentos e três reais e noventa e quatro centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da Dotação Orçamentária da
União, prevista na rubrica UG 380944, Plano Interno 9.4815.4.44.208, Elemento de Despesa 339039-77.